ПРОТОКОЛ № 12/2

заседания диссертационного совета Д 850.007.12

на базе ГАОУ ВО МГПУ

от «19» декабря 2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

д.ф.н., доц. Меркулова М.Г., д.ф.н., доц. Бирюкова Е.В., к.ф.н.

Герасимова С.А., д.ф.н. Авербух К.Я., д.ф.н., проф. Афанасьева О.В., д.ф.н.,

доц. Баранова К.М., д.ф.н., доц. Бурнакова К.Н., д.ф.н., проф. Гиленсон Б.А.,

д.ф.н., проф. Гусева А.Е., д.ф.н., проф. Лунина И.Е., д.ф.н., доц. Морженкова

Н.В., д.ф.н., проф. Попова Л.Г., д.ф.н., проф. Сулейманова О.А., д.ф.н., доц.

Тимашева О.В., д.ф.н., проф. Хухуни Г.Т.

СЛУШАЛИ: о принятии к защите диссертации Шмелевой Ольги

Дмитриевны на тему: «Специфика воздействия медицинской и

косметической рекламы в современном китайском и русском медиадискурсе»

по специальности 10.02.20 – сравнительно-историческое, типологическое и

сопоставительное языкознание.

Письменное заключение по диссертации дала комиссия из числа членов совета

в составе: д.ф.н., доц. Бирюковой Е.В., д.ф.н., проф. Поповой Л.Г., д.ф.н., доц.

Бурнаковой К.Н.

Комиссия подтвердила соответствие темы и содержания диссертации

профилю диссертационного совета, полноту изложения материалов

диссертации в работах, опубликованных соискателем, выполнение

требований к публикации основных научных результатов диссертации в

рецензируемых научных изданиях, проверку текста диссертации на

использование заимствованного материала со ссылкой на авторов и

источники заимствования. Комиссия предложила назначить в качестве

ведущей организации ВГАОУ ВО «Волгоградский государственный

университет»; в качестве  официальных оппонентов – Слышкина Геннадия

Геннадьевича, доктора филологических наук, профессора, директора Центра

лингвистики и профессиональной коммуникации Института права и

национальной безопасности (ФГБОУ ВО «РАНХиГС при Президенте

Российской Федерации») и Пономаренко Елену Борисовну, кандидата

филологических наук, доцента кафедры иностранных языков

филологического факультета (ФГБОУ ВО «Российский университет дружбы

народов»).

РЕШИЛИ: 1. По результатам открытого голосования (за – 15, против – 0)

приняли к защите на диссертационном совете Д 850.007.12 диссертацию

Шмелевой Ольги Дмитриевнына тему: «Специфика воздействия

медицинской и косметической рекламы в современном китайском и русском

медиадискурсе».